

در تجاوز ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی به ایران صورت گرفت

حمایت «شاد» از امنیت روانی دانش آموزان



گزارش

گروه علم و فناوری/ اپلیکیشن «شاد» که همزمان با بحران جهانی کرونا در دل مجموعه نظام آموزشی کشور متولد شد تا روند تحصیلی دانش آموزان در

۳ استراتژی برای شبکه شاد

خسایار فهیم، مدیرمحصول اپلیکیشن «شاد» می‌گوید: «از همان ساعات اولیه تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران، تیم‌های فکری و عملیاتی اپلیکیشن شاد به سرعت تشکیل جلسه دادند تا بتوانیم در فضای پیش آمده، با اتخاذ راهبردهای درست، آنها را به بهترین شکل عملیاتی کنیم.» وی افزود: «برآورد و تحلیل ما از فضای موجود و مسائل احتمالی که در آینده به مرور ایجاد می‌شد، این بود که در سه موضوع، سه استراتژی را باید دنبال

کنیم. اولین موضوع، آموزش والدین، مربیان، معلمان و بطور کلی هر کسی بود که در این برهه زمانی، با دانش آموزان در تعامل است تا بتوانند بهترین و صحیح‌ترین کنش‌ها را در فضای جنگی به وجود آمده در کشور انجام دهد. به همین دلیل هم با تأسیس فوری محیطی جدید در فضای اپلیکیشن «شاد»، آموزش‌ها و آگاهی بخشی‌های لازم را در آن ارائه دادیم.»مدیرمحصول اپلیکیشن «شاد»، از کودکان به‌عنوان دومین موضوع مهم یاد کرد و افزود: «راهبرد ما نسبت به دانش آموزان دوره ابتدایی،

صیانت روانی از آنها در برابر بمباران اخباری بود که می‌توانست آنها را مضطرب کند. ما باید نهایت تلاش خود را می‌کردیم تا کودکان را از فضای استرس زای خبری دور کنیم.»وی، سومین موضوع را نیز نوجوانان دانست و گفت: «متعقد بودیم نباید نوجوان به کلی از واقعیتی که در جریان است، دور بماند اما صحیح هم نبود که بدون همراهی و مراقبت، با فضای سخت جنگ مواجه شود. به بیان دیگر ما می‌خواستیم علاوه بر مواجهه نوجوانان با واقعیت امر، آنها در بستر یکسری رویدادها و پوشش‌ها، فعالیت جذاب،

سرگرم کننده و بازی محور داشته باشند. به این ترتیب علاوه بر تقویت حس هویت ملی و مسئولیت پذیری ملی در آنها، میل به کنش‌گری هم در آنها بیدار می‌شود.»

راه‌اندازی تلویزیون اینترنتی «شاد»

خسایار فهیم درباره راهبرد اپلیکیشن «شاد» برای دور نگه داشتن کودکان از فضای خبری هم گفت: «برای تحقق این هدف تصمیم گرفتیم محتوای سرگرمی‌را به شکل جدید و جذابی در دسترس کودکان قرار دهیم به همین دلیل تلویزیون اینترنتی شاد را راه‌اندازی کردیم که برای دسترسی به آن، نه نیاز به خرید بسته اینترنت هست، نه بابت مصرف اینترنت هزینه‌ای پرداخت می‌شود و نه از اختلال‌های احتمالی در فضای اینترنت متأثر می‌شود. به عبارت دیگر دانش آموزان در هرکجای کشور حتی بدون دسترسی به اینترنت، موفق شدند به نمایش فیلم‌ها و سریال‌های متنوع تلویزیون اینترنتی شاد بنشینند.»وی افزود: «نه تنها استفاده از تلویزیون اینترنتی شاد بلکه استفاده بسیاری از امکانات ارجمله تماشای لایوهای برگزار شده در اپلیکیشن شاد، رایگان است و اگر در یکی از بخش‌های اپلیکیشن، استفاده از آن مشمول هزینه‌های ترافیک اینترنت شود، ابتدا به مخاطب اطلاع‌رسانی خواهد شد.»

تعامل هوشمندانه والدین با کودکان

فهیم درباره فرایندهای آموزش علمی به اولیا و مربیان برای تعامل درست با فرزندان در شرایط جنگی نیز گفت: «این موضوع یکی از دغدغه‌های اصلی ما در این بازه زمانی بود چراکه باید افرادی که با کودک و نوجوان در ارتباط هستند، مجموعه‌ای از مهارت‌ها و دانش‌ها را در حوزه‌های مختلف روانشناختی و حتی حفاظت فیزیکی از آسیب‌های احتمالی، آموخته باشند. به همین دلیل هم کالای را در اپلیکیشن شاد تأسیس کردیم که مخاطبین بتوانند به محتوای متنوعی در موضوعات مورد نیاز خود برای تعامل با کودک و نوجوان در شرایط جنگی دسترسی پیدا کنند.»

وی درباره تعداد کاربران این اپلیکیشن نیز گفت: «در ایامی که کشور درگیر جنگ با رژیم صهیونیستی شد، اپلیکیشن شاد روزانه حدود ۱۰ میلیون کاربر داشته که بخش مهمی از آن دانش آموزان هستند. بنابراین می‌توان گفت که اپلیکیشن شاد، بزرگ‌ترین و مهم‌ترین بستر ارتباط با نسل جدید ایرانی است. بنابراین با آغوش باز اعلام آمادگی می‌کنیم که مجموعه‌ها یا افرادی که محتوای‌های ویزیم علمی برای کودک و نوجوان یا در موضوعات مرتبط با این نسل تولید می‌کنند، می‌توانند اپلیکیشن

شاد را در کنار خود و همکار خود ببینند و از این بستر برای ارتباط بهتر و وسیع‌تر با جامعه مخاطب خود بهره ببرند. تنها کافی است این تولیدکنندگان محتوا، درخواست خود را به شماره‌های پشتیبانی شاد اعلام کنند.»

مدیرمحصول اپلیکیشن «شاد» همچنین یادآور شد: «یکی از موضوعات مهم در دوران بحران‌های اجتماعی و ملی، تغییر حالت روانی مردم از موضع انفعالی به موضع پویا و فعال است. وقتی در جریان یک بحران شخصی یا اجتماعی، فرد در موضع انفعال قرار بگیرد، یأس و ناامیدی حکمفرما می‌شود، اما با تغییر این موضع، امید و حرکت ایجاد می‌شود. ما هم نیاز داشتیم که مخاطب دانش آموز در موضع انفعال قرار نگیرد و فقط شنونده اخبار نباشد، بلکه یک موضع فعال و اثرگذار بگیرد و احساس کند به سهم خود در تحولات جاری کشور اثرگذار است. بی‌شک، این حس اثرگذاری بر سرنوشت کشور، علاوه بر تقویت حس هویت ملی دانش آموزان، حس توانمندی و باور به قدرت ملی را در آنها ایجاد می‌کند و به آنها، روحیه امید و تلاش می‌دهد.»خسایار فهیم افزود: «برای تحقق این اهداف، بخش رویدادهای اپلیکیشن شاد، پوشش‌های مؤثر و جذابی را تدارک دید. به عنوان مثال در یکی از این پوشش‌ها ما در جریان یک بازی، مأموریت‌هایی را برای دانش آموزان تعیین می‌کردیم و دانش آموزان به صورت روزانه، با دریافت این مأموریت‌ها، آنها را انجام می‌دادند و گزارش آن را به شاد می‌فرستادند. این فعالیت‌های دانش آموزان علاوه بر انعکاس در فضای اپلیکیشن، جوایز و هدایایی نیز به همراه داشت. مجموعه این فعالیت‌های طراحی شده در اپلیکیشن شاد، باعث شد مخاطب ما در یک فضای گرم، زنده و پویا حس اثرگذاری بر سرنوشت ملی را تجربه کند.»

موتور جست‌وجوی «شادبین»

مدیرمحصول اپلیکیشن «شاد» در پایان از «شادبین» به عنوان یک موتور جست‌وجوی کارآمد یاد کرد و افزود: «این موتور جست‌وجو نه تنها چیزی از گوگل کم ندارد بلکه در موضوع کودک و نوجوان، مزیت‌های بیشتری نسبت به گوگل دارد.»فهیم یادآور شد: «موتور جست‌وجوی «شادبین» با استفاده از سه روزترین ابزارهای هوش مصنوعی، کاربر را به بهترین اطلاعات، کامل‌ترین و سالم‌ترین اطلاعات درباره موضوع جست‌وجو شده راهنمایی می‌کند و می‌تواند مناسب‌ترین جایگزین برای گوگل برای کودک و نوجوان باشد. وی پیشنهاد داد کار با این موتور جست‌وجو را تجربه کنند چراکه قطعاً آن را جایگزین مناسبی برای گوگل خواهند یافت.»

حوزه فاوا

■ بهژاد اکبری»، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت، نموداری از روند حملات DDos به زیرساخت‌های کشور در خرداد ۱۴۰۴ منتشر کرد و از افزایش شدید حجم این حملات در روزهای جنگ خبر داد.

■ محمد رهبری، مشاور وزیر ارتباطات در امور فناوری و نوآوری اجتماعی داده‌محور، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در جلساتی که طی روزهای گذشته با تعدادی از فعالان کسب‌وکارهای اینترنتی برگزار شد، برخی از آنها اعلام کردند که درآمدشان تا ۸۰ درصد کاهش یافته است. این کسب‌وکارها با مدیریت بحران حرفه‌ای و ستودنی، حتی لحظه‌ای خدمت‌رسانی به مردم را متوقف نکردند.

از هوش مصنوعی چه خبر؟

■ شرکت چینی علی‌بابا از یک مدل هوش مصنوعی به نام «Grape» رونمایی کرد که ادعا می‌شود برای اولین بار در جهان می‌تواند سرطان معده را حتی در مراحل اولیه و تنها با استفاده از تصاویر سی‌تی اسکن تشخیص دهد.

■ پس از فراگیرشدن چت‌بات‌های هوش مصنوعی، الگوهای زبانی انسان‌ها، به ویژه در میان دانشگاهیان و سخنرانان، تغییر کرده است. این افراد واژه‌هایی به‌کار می‌برند که از هوش مصنوعی شنیده‌اند و ممکن است تنوع زبانی خود را از دست بدهیم و به سمت گفتاری یکنواخت و ماشینی حرکت کنیم.

تازه‌های موبایل

■ رد می از گوشی پرچمدار جدید خود با نام K80 Ultra رونمایی کرد که به تراشه پیشرفته مدیاتک، نمایشگر ارتقا یافته، سیستم خنک‌کننده حرفه‌ای و شارژ سریع ۱۰۰ وات مجهز شده است.

افزایش بودجه دولت

با تقویت حسابرسی سیستمی



مردیان نیز می‌توانند برنامه ریزی مالی بهتری داشته باشند.

وی در خصوص اجرای ماده ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم طی سال گذشته که مورد تأکید رئیس‌جمهور بود و افزایش داشت، خاطرنشان کرد: وقتی همه چیز به صورت سیستمی باشد و بر اساس اطلاعات فروش اقدام به دریافت مالیات از همگان شود، اطمینان مودیان به نظام مالیاتی کشور افزایش پیدا می‌کند. در این شرایط، مالیات دهندگان با رضایت بیشتری اقدام به پرداخت مالیات می‌کنند و روند‌های مالیاتی کشور بهبود پیدا می‌کند. این کارشناس امور مالیاتی خاطرنشان کرد: سیستمی و هوشمندسازی امور در تمامی زمینه‌ها به نفع کشور است و منافع ما را تأمین می‌کند. روند‌های سنتی و غیرمعمور امکان بروز اشتباه و خطای انسانی را به وجود می‌آورد، اما در روش‌های هوشمند مالیات سنتی درجه شفافیت افزایش پیدا می‌کند و خطاهای انسانی نیز از بین می‌رود. فیروزچاه در پایان گفت: دریافت مالیات دقیق از مسیر تقویت حسابرسی سیستمی موجب افزایش عدالت در نظام مالیاتی کشور می‌شود. در این سازوکار، امکان تمرکز بر کشف مودیان جدید و مقایسه با فراریان مالیاتی به وجود می‌آید و هوشمندسازی نظام مالیاتی منجر به تمرکز بر دانه درشت‌ها و اخذ مالیات متناسب با درآمد خواهد شد.

توسعه فرهنگ

مالیاتی با روی آوردن

به طرح‌نشان‌دار

کردن مالیات‌ها

ناصر شفیعی، کارشناس مسائل اقتصادی درباره اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات اظهارداشت: این طرح به مودیان این امکان را می‌دهد که محل هزینه‌کرد مالیات‌های خود را تعیین کنند و به پروژه‌های ملی و استانی اولویت‌دار اختصاص دهند: بنابراین می‌توان آن را به عنوان مهم‌ترین و موثرترین ایده و گام اساسی برای توسعه فرهنگ مالیاتی نام برد.

وی افزود: این طرح یکی از مصادیق اصلی برای تحقق شعار سال، یعنی مشارکت فعال مردم در تأمین مالی پروژه‌هاست و این مشارکت باعث می‌شود فرهنگ پرداخت مالیات در بین مردم توسعه پیدا کند. این کارشناس مسائل اقتصادی با بیان اینکه این طرح باعث شفاف‌سازی مالیات‌ستانی و افزایش اعتماد مودیان نسبت به نظام مالیاتی می‌شود؛ بیان کرد: این موضوع رویکرد نوینی در حکمرانی مردم در نظام مالیاتی به شمار می‌رود؛ به طوری که مودیان با رضایت خود محل هزینه‌کرد مالیات خود را انتخاب می‌کنند. آذری تصریح کرد: به عنوان نمونه تعداد ۲۱ هزار و ۱۸۷ مودی محل هزینه‌کرد مالیات خود را در استان خوزستان در قالب فرم «بصره ماده ۱۰۰» جهت تکمیل ۲۰۸ پروژه اختصاص داده‌اند، که از این میان ۱۳۹ پروژه به طور ۱۰۰ درصد از محل پرداخت‌های مالیاتی مودیان و با انتخاب خود آن‌ها به طور کامل تأمین اعتبار شده است.

وی خاطرنشان کرد: در شهرستان بهبهان تعداد ۱۱۴۵ مودی مالیات خود را در قالب فرم «بصره ماده ۱۰۰» به ۱۲ طرح اختصاص داده‌اند که تعداد ۲ پروژه به صورت ۱۰۰ درصد تخصیص اعتبار شده است.

جایگزینی حسابرسی سیستمی

وداده محوری به جای نظام سنتی مالیاتی



کمیسیون امور داخلی کشور و شورایای مجلس با اشاره به اهمیت تحقق عدالت مالیاتی گفته است: یکی از چالش‌های نظام مالیاتی کشور، عدم تحقق کامل درآمدهای پیش‌بینی شده در بودجه است.

۳۵۰ هزار نفر از اصناف در این طرح ابتکاری سازمان امور مالیاتی کشور شرکت کرده و محل هزینه‌کرد مالیات خود را مشخص کردند و حدود ۲۰۰۰ پروژه در کشور با طرح نشان‌دار کردن مالیات به میزان ۱۲ همت تأمین مالی شد. ۳۶۴ پروژه آبرسانی، ساخت و تجهیز ۳۲۴ مدرسه و ۲۰۳ بیمارستان، اوزانس و خانه بهداشت، همچنین ۱۸۷ پروژه در حوزه راه‌سازی، ۱۳۱ پروژه در حوزه فرهنگ و هنر و گردشگری و ۹۰ پروژه در حوزه طرح‌های روستایی از جمله پروژه‌هایی هستند که از طریق این طرح تأمین مالی شدند.

با اجرایی شدن قانون پایه‌های فروشگاه‌های سامانه مودیان، سهم مالیات در بودجه سالانه از حدود ۲۰ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۵۳ درصد در بودجه ۱۴۰۳ رسیده است. در سال جاری ۷۳ درصد از اعتبارات هزینه‌ای و ۵۳ درصد از اعتبارات منابع بودجه عمومی از محل درآمدهای مالیاتی تأمین شد. لذا جهت گیری بودجه به سمت منابع پایدار است. در حالی که طی دهه‌های اخیر بخش عمده اتکای بودجه به نفت بود. پیش از این محمد صالح چوکار، رئیس

یک‌درصد از مالیات بر درآمد مشاغل (مشمولان بصره ماده ۱۰۰ ق.م.م. صرف تأمین مالی پروژه‌های زیرساختی سراسر کشور شد.

۳۵۰ هزار نفر از اصناف در این طرح ابتکاری سازمان امور مالیاتی کشور شرکت کرده و محل هزینه‌کرد مالیات خود را مشخص کردند و حدود ۲۰۰۰ پروژه در کشور با طرح نشان‌دار کردن مالیات به میزان ۱۲ همت تأمین مالی شد. ۳۶۴ پروژه آبرسانی، ساخت و تجهیز ۳۲۴ مدرسه و ۲۰۳ بیمارستان، اوزانس و خانه بهداشت، همچنین ۱۸۷ پروژه در حوزه راه‌سازی، ۱۳۱ پروژه در حوزه فرهنگ و هنر و گردشگری و ۹۰ پروژه در حوزه طرح‌های روستایی از جمله پروژه‌هایی هستند که از طریق این طرح تأمین مالی شدند.

با اجرایی شدن قانون پایه‌های فروشگاه‌های سامانه مودیان، سهم مالیات در بودجه سالانه از حدود ۲۰ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۵۳ درصد در بودجه ۱۴۰۳ رسیده است. در سال جاری ۷۳ درصد از اعتبارات هزینه‌ای و ۵۳ درصد از اعتبارات منابع بودجه عمومی از محل درآمدهای مالیاتی تأمین شد. لذا جهت گیری بودجه به سمت منابع پایدار است. در حالی که طی دهه‌های اخیر بخش عمده اتکای بودجه به نفت بود. پیش از این محمد صالح چوکار، رئیس

بررسی‌ها نشان می‌دهد تا سال ۱۴۰۰ حسابرسی مالیاتی بیشتر به صورت سنتی توسط ممیز مالیاتی انجام می‌شد که زمینه بروز مشکلاتی همچون فرار مالیاتی، نظرات سلیقه‌ای، ناعدالتی و بعضاً فساد را فراهم می‌کرد اما طی سه سال گذشته و بخصوص با راه‌اندازی سامانه مودیان از دی‌ماه سال قبل و ایجاد رویکرد داده‌محوری به جای نگاه سنتی، علاوه بر آن که فرارهای مالیاتی تا حد قابل توجهی کاهش پیدا کرد، سهم مالیات در بودجه نیز افزایش یافت و اعتماد عمومی نسبت به پرداخت مالیات بیشتر شد.

در دهه ۴۰ خورشیدی با ورود مقررات مالیاتی جدید در ایران حسابرسی مالیاتی توسعه یافت. در دهه ۷۰ خورشیدی با گسترش اقتصاد و افزایش معاملات مالیاتی، سازمان حسابرسی مالیاتی ایران تأسیس شد که فعالیت‌های مثبتی داشت. با این حال حسابرسی مالیاتی به صورت سنتی از طریق ممیز مالیاتی صورت می‌گرفت. سیستم‌های سنتی و دستی در تعیین مالیات، علاوه بر کندی روند، زمینه‌ساز بروز مشکلات و بعضاً فساد در این حوزه بودند.

در سال ۱۳۹۸ قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان به تصویب مجلس رسید و دی‌ماه ۱۴۰۲ سامانه مودیان راه‌اندازی شد. این سامانه سهم پس‌زایی در رشد درآمدهای پایدار دولت و جلوگیری از فرارهای مالیاتی داشته است؛ به طوری که در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد اظهارنامه اشخاص حقوقی، بیش از ۸۰ درصد اظهارنامه اشخاص حقیقی، ۹۵ درصد پرونده‌های مالیات بر عملکرد و ۱۰۰ درصد مالیات بر مستغلات به شکل هوشمند و سیستمی مورد بررسی قرار می‌گیرد.

در سال گذشته ۷۳ درصد از اعتبارات هزینه‌ای و ۵۳ درصد از اعتبارات منابع بودجه عمومی از محل درآمدهای مالیاتی تأمین شد.

یکی دیگر از برنامه‌های دولت در بخش مالیات آن است که در قالب طرح نشان‌دار کردن به اشخاص این اختیار را می‌دهد که محل هزینه‌کرد مالیات خود را مشخص کنند.

در سال گذشته با اجرای پروژه «نشان‌دار کردن مالیات‌ها» برای اولین بار در کشور،